УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель председателя
КЧС и ОПБ муниципального
образования «город Саянск»

________________ М.Ф. Данилова

«13»  марта  2024 г.
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Саянск» от 13 марта 2024 года.
Место проведения:

Здание администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

зал заседаний, 2 этаж.
Председательствовал:

Первый заместитель председателя КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск»

Присутствовали:

секретарь КЧС и ОПБ
начальник отдела МП, ГО и ЧС
прокурор г. Саянска
начальник отделения в г. Саянске УФСБ России по Иркутской области

начальник ОНД и ПР

исполняющий обязанности начальника 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области

исполняющий обязанности зам. начальника отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский»

директор МУП «Водоканал-сервис»

директор МУП «СТЭП»

директор МКУ «СДС»

начальник управления образования

Данилова Мария Федоровна

Тугульбаев Максим Сергеевич
Егорова Наталья Викторовна

Каракулов Александр Александрович

Сухарев Евгений Александрович

Чикулаева Татьяна Олеговна
Юркевич Александр Алексеевич
Степанов Валентин Владимирович
Пономарев Иван Леонидович
Гурлев Андрей Валерьевич Журавлев Андрей Владимирович Кузюкова Инна Александровна

специалист по ГО ОГБУЗ «Саянская городская больница»
старший инспектор ФКУ ИК-32 ОХУД ГУ ФСИН России по Иркутской области

директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Саянские электрические сети
специалист по ГО АО «Саянскхимпласт»
зам.директора Ново-Зиминской ТЭЦ

начальник отдела ЖКХ администрации Саянска

председатель ТИК Саянска

начальник отдела по Буринскому участковому лесничеству
специалист по ГО ООО «Саянский Бройлер»
специалист по ГО ОГБУСО «СПНИ»
зам. директора ОГБУСО «СДДИ»
зам. директора ОГБУСО КЦСОН
гл. инженер ООО Санаторий «Кедр»
Богданова Елена Николаевна

Ярошенко Татьяна Владимировна
Альхименко Евгений Борисович
Путилов Анатолий Иванович

Супин Дмитрий Янович
Перевалова Алла Александровна
Матвеенко Ирина Викторовна

Старкова Анна Сергеевна
Фалилеев Евгений Сергеевич
Кравченко Валентина Васильевна

Глебова Валентина Васильевна
Попов Евгений Викторович

Панов Дмитрий Евгеньевич
Повестка  заседания:

1.  О пожарной безопасности объектов, задействуемых в ходе проведения выборов Президента РФ 15-17 марта 2024 года на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
2.  Определение комплекса мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2024 года.
3.    Проведение предупредительных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «город Саянск».

4.  Об утверждении Перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в пожароопасный сезон 2024 года, Перечня территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, подверженных угрозе лесных пожаров в противопожарный сезон 2024 года и Перечня территорий садоводства и огородничества,  подверженных угрозе лесных пожаров в противопожарный сезон 2024 года муниципального образования «город Саянск».
5.   Утверждение:

- плана проведения мероприятий по профилактике пожаров на 2024 г.;

- план-графика проведения профилактических отжигов, откосов сухой растительности и опашки на территории муниципального образования «город Саянск» на весенний период 2024 г.;

- состава межведомственного оперативного штаба на период ОПР;

- состава и организации работы патрульно-контрольной группы на территории муниципального образования «город Саянск».

- плана проведения противопаводковых мероприятий в весенне-летний период 2024 года на территории муниципального образования «город Саянск».
Открыла заседание первый заместитель председателя КЧС и ОПБ Данилова М.Ф., предложила обсудить  вопросы повестки дня.
По итогу проведения заседания руководителям предприятий, организаций и учреждений даны поручения.
Секретарь комиссии

М.С. Тугульбаев